[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ РАЗВИТИЯ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«30» декабря 2020 г.                                                                               №   –  35

О внесении изменений
в Приказ № 38 от 29.12.2017
«Об утверждении Учетной политики
для целей бюджетного учета»

 	      В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести в Приказ от 29.12.2017 № 38 «Об утверждении Учетной политики для целей бюджетного учета» муниципального казенного учреждения «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвистневский Самарской области изменения и дополнения  согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Внесенные изменения  и дополнения действуют при формировании объектов учета  с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и экономики- главного бухгалтера Кирдяшеву С.А.

     Заместитель руководителя –
     главный агроном                                                                        А.Ф.Дорошин

  Приложение
к Приказу от 30.12.2020 № 35

В разделе 1. «Организационные положения»:

-  пункт 1.1. после абзаца тринадцать  дополнить абзацами следующего содержания:
« - Федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных финансов "Выплаты персоналу", утвержденный Приказом Минфина России от 15.11.2019 N 184н;
- Федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных финансов "Финансовые инструменты", утвержденный Приказом Минфина России от 30.06.2020 N 129н.»
 - дополнить пунктом 1.22 следующего содержания:
 «1.22. Новые формы первичных учетных документов,  установленные Приказом Минфина Российской Федерации от 15.06.2020 № 103н, в связи с отсутствием организационной и технической возможности их формирования,                  хранения и подписания в виде электронных документов в муниципальном казенном учреждении «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвистневский Самарской области не применяются. Для оформления фактов хозяйственной жизни применяются формы первичных учетных документов, утвержденные Приказом Минфина России от 30 марта 2015 г. № 52н и унифицированные формы первичных учетных документов, утвержденные Росстатом, которые по своему содержанию аналогичны новым документам.»

Раздел 6. «Финансовые результаты» изложить  в следующей редакции:

«Раздел 6. Финансовые результаты

[bookmark: _ref_1-4c671d0474494a]6.1. Как расходы будущих периодов учитываются расходы на:
страхование имущества, гражданской ответственности;
-  выплату отпускных за неотработанные дни отпуска.
(Основание: п. 302 Инструкции № 157н)
[bookmark: _ref_1-7b766f6e05004a]6.2. Расходы на страхование имущества (гражданской ответственности), произведенные в отчетном периоде, относятся на финансовый результат текущего финансового года равномерно по 1/n за месяц в течение периода, к которому они относятся, где n - количество месяцев, в течение которых будет осуществляться списание.
(Основание: п. 302 Инструкции № 157н)
[bookmark: _ref_1-9acfb7b8eb8b4a]6.3. Расходы на выплату отпускных, произведенные в отчетном периоде, относятся на финансовый результат текущего финансового года ежемесячно в размере, соответствующем отработанному периоду, дающему право на предоставление отпуска.
(Основание: п. 302 Инструкции № 157н)

 6.4. В учете формируется резерв предстоящих расходов - резерв для оплаты отпусков за фактически отработанное время и компенсаций за неиспользованный отпуск, включая платежи на обязательное социальное страхование.
  (Основание: п. 302.1 Инструкции N 157н, п. 6 СГС "Резервы")
6.5. Резерв для оплаты отпусков за фактически отработанное время и компенсаций за неиспользованный отпуск, включая платежи на обязательное социальное страхование, рассчитывается исходя из среднедневного заработка каждого работника. Сумма резерва определяется по формуле, приведенной в п. 2.5 Приложения N 8 к настоящей Учетной политике.
(Основание: п. 10 СГС "Выплаты персоналу")
[bookmark: _ref_1-c1a65cda3f114f]6.6. Аналитический учет резервов предстоящих расходов ведется в Карточке учета средств и расчетов (ф. 0504051).
[bookmark: _Hlk29045828]   (Основание: п. 302.1 Инструкции № 157н)
[bookmark: _ref_1-4e68481be8924f]  6.7. На счете финансовых результатов прошлых отчетных периодов устанавливаются дополнительные коды по годам формирования .
  (Основание: п. 300 Инструкции № 157н)»
Раздел 9. Забалансовый учет дополнить пунктом 9.7. следующего содержания:
«9.7. На забалансовом счете 10  "Обеспечение исполнения обязательств" учитываются банковские гарантии  на основании оправдательных первичных учетных документов в сумме обязательства, в обеспечении которого получено имущество.
( Основание: п. 351 Инструкции N 157н)
Аналитический учет по забалансовому счету 10 в части таких гарантий ведется в многографной карточке (ф. 0504054) в разрезе обязательств (по видам обязательств, в обеспечение которых они поступили). Аналитика по счету учитывается в разрезе видов валют, контрагентов, идентификаторов обязательств, идентификаторов обеспечения, мест хранения.
 (Основание: п. 352 Инструкции N 157н).»

image1.png